
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/12/2014 - N.  1510  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 176 del Reg. Data  03/12/2014 N. 818  del Reg. Generale

OGGETTO Indennità di funzione agli Amministratori Comunali a seguito 
della ricostituzione della Giunta in data 20 Novembre 2014.=
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la deliberazione n. 121 del 3/09/2012 con la quale la Giunta, nominata a seguito
delle Elezioni Comunali del 6 e 7 maggio 2012, determinava le indennità di funzione spettanti al
Sindaco - al Vice Sindaco - al Presidente del Consiglio e agli Assessori nominati a seguito delle
Elezioni Comunali del 6 e 7 Maggio 2012;

DATO ATTO che: 
- a seguito delle dimissioni di tutti gli Assessori in carica, il Sindaco con Decreto n. 13630 del 

20/11/2014 nominava la nuova giunta così composta:
 

Cognome e nome Consigliere Comunale /Esterno

Avv. Alessandro RUGGERI Consigliere Comunale

Dr. Paolo QUARANTA Consigliere Comunale

Sig. Michele Arcangelo FINA Consigliere Comunale

Dott.ssa Margherita D’AMONE Esterno 

- con  Decreto  n.  13631  del  20/11/2014,  veniva  nominato  il  Vice  Sindaco  Avv.  Alessandro
RUGGERI; 

- con Decreto n. 13632 del 20/11/2014, venivano attribuite agli Assessori nominati le seguenti
deleghe: 

Cognome e Nome Attribuzioni delegate

Avv. Alessandro RUGGERI       - Vice Sindaco Politiche Giovanili - Cultura - P.I. - Contenzioso

Dr. Paolo QUARANTA           - Assessore Bilancio - Lavori Pubblici - Urbanistica - Edilizia

Sig. Michele Arcangelo FINA - Assessore Agricoltura - Ambiente - Igiene e Sanità - Personale - P.M.

Dott.ssa Margherita D’AMONE - Assessore Esterno Politiche Sociali

DATO ATTO, altresì, che: 
• per il Sindaco non vi è soluzione di continuità dell’incarico e pertanto l’indennità va corrisposta 

per intero per il mese di Novembre 2014;
• per  gli  Assessori  confermati  nella  nomina  vi  è  la  sospensione  di  un  giorno  dell’incarico  

(19/11/2014) e pertanto l’indennità va corrisposta per giorni 29;
• per l'Avv. Alessandro RUGGERI l'indennità va corrisposta fino al 18 Novembre 2014 in qualità 

di Assessore e dal 20 Novembre 2014 in qualità di Vicesindaco;
• per  l’Assessore Sig. Michele Arcangelo FINA  l’indennità decorre dal 20 Novembre 2014;
• per il Vicesindaco Sig. Gaetano IANNE  l'indennità va corrisposta fino al 18 Novembre 2014;

RITENUTO dover  confermare  le  indennità  nella  stessa  misura  già  stabilita  con  la
predetta deliberazione n. 121/2012:

• per il Sindaco: € 1.449,52 
• per il Vice Sindaco: €    724,76 - 50% della misura del Sindaco 
• per gli Assessori: €    652,28 - 45% della misura del Sindaco

Pag. 2 di 4



VISTE  le  dichiarazioni  rilasciate  dagli  Amministratori  Comunali  sul  loro  status  di
lavoratori dipendenti o meno,

D E T E R M I N A

1)  La  misura delle  indennità  di  funzione  previste  per  gli  amministratori  comunali  e  per  il
Presidente  del  Consiglio  dall’art.  82 del  T.U.  18 Agosto 2000,  n.  267,  così  come fissate  nella
deliberazione di G.C. n. 121 del 3/9/2012 e precisamente: 

Carica - Generalità Indennità
Mensile

Note

Sindaco - Dr. Giuseppe TONDO € 1.449,52 dal  7/05/2012 - -

Vice Sindaco - Avv. Alessandro RUGGERI € 724,76 dal 20/11/2014 - -

Assessore - Dr. Paolo QUARANTA € 652,28 dal 20/11/2014 - -

Assessore - Sig. Michele Arcangelo FINA € 326,14 dal 20/11/2014
Lavoratore
dipendente

Assessore - Dott.ssa Margherita D’AMONE € 652,28 dal 20/11/2014 - -

Presidente Consiglio - Sig. Luigi ARNESANO € 72,48 dal 18/06/2012
Lavoratore
dipendente

2)  DI DARE ATTO  che la  spesa  riveniente  dal  presente  atto  è  posta  a  carico  dell’intervento
1.01.01.03/20 “Indennità di carica agli amministratori comunali” del corrente bilancio.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  03/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/12/2014 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 1510 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 03/12/2014
	N. 818 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

